
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 31 stycznia 2017 r. 
 

Poz. 2 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – Biuro Programu „Niepodległa” 

 

Na podstawie art. 8 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. 

poz. 423, z 2015 r. poz. 337 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 lutego 2017 r. tworzy się państwową instytucję kultury pod nazwą „Biuro 

Programu „Niepodległa”, zwaną dalej „Biurem”. 

 

§ 2. Siedzibą Biura jest miasto stołeczne Warszawa.  

 

§ 3. Celem działalności Biura jest realizacja zadań z zakresu polityki pamięci, w tym  

w szczególności związanych z obchodami stulecia odzyskania niepodległości 

Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej „obchodami”. 

 

§ 4. Przedmiotem działania Biura jest: 

1) przygotowanie do realizacji i realizacja Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 

2017-2021, zwanego dalej „Programem”;  

2) inicjowanie, prowadzenie i wspieranie projektów badawczych, edukacyjnych, 

kulturalnych, akcji społecznych związanych z realizacją Programu; 

3) prowadzenie akcji promocyjnych i informacyjnych oraz kampanii społecznej dotyczących 

Programu oraz obchodów, w tym ich obsługa medialna; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie §1 ust. 2 rozporządzania Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894) . 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 2 

 

4) gromadzenie i zarządzanie informacjami na temat wydarzeń oraz projektów kulturalnych 

związanych z realizacją Programu oraz obchodami; 

5) pomoc w realizacji zadań Pełnomocnika Rządu do spraw obchodów Stulecia Odzyskania 

Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej ustanowionego rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 8 listopada 2016 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do 

spraw obchodów Stulecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

poz. 1931). 

 

§ 5. Nadzór nad Biurem sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, który zapewnia środki niezbędne do jego utrzymania i rozwoju.  

 

§ 6. Biuru zostanie nadany odrębnym zarządzeniem statut w trybie określonym  

w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 




